
 

 HASIČI - OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2020 

Jako každoročně bychom se s Vámi čtenáři rádi ohlédli za uplynulým rokem 2020, který byl jistě 

pro každého z nás více či méně neobvyklým. 

Neobvyklým zejména proto, že se nesl ve znamení boje s novým virem patřícím do rodiny 

tzv. koronavirů, který byl nazván jako SARS-CoV-2. S touto nákazou se musela a bude muset 

potýkat téměř celá naše planeta, a tudíž zasáhla i do života a spolkové činnosti členů našeho 

sboru. Spolková činnost byla zejména v jarním a zimním období velmi výrazně omezena 

v souvislosti s vládními nařízeními a doporučeními SH ČMS. Před zavedením opatření jsme 

uspořádali každoroční v pořadí již XXV. tradiční hasičský ples a v průběhu letního období, kdy 

došlo k rozvolnění mimořádných opatření, jsme se aktivně zapojili do příprav a dohotovení jedné 

z několika plánovaných přírodních nádrží pro zadržování vody v lokalitě Tři Dvory. Z výše 

uvedených důvodů však již nebylo možné pořádat další plánované akce, na jejichž zajištění se 

každoročně podílíme a mezi které patří např. cyklistický závod Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš, 

a dále ani akce s celookresním a celorepublikovým dopadem, z nichž můžeme zmínit zejména 

setkání hasičských praporů a hasičské slavnosti v Litoměřicích. Dále byly také zrušeny všechny 

akce spojené se soutěžemi požárního útoku, setkáním historické techniky či oslavami výročí 

založení sborů. 

I přes veškerá omezení jsme se po celý rok snažili, samozřejmě v rámci platných mimořádných 

opatření, spolkovou činnost našeho sboru nejrůznějšími způsoby aktivně udržovat a posilovat. 

Navíc v rámci pomoci při řešení krizových situací jsme byli a nadále zůstáváme připraveni 

poskytnout pomoc občanům naší obce, a to zejména seniorům a občanům v nařízené karanténě 

při obstarávání základních životních potřeb a také případnou pomoc České poště, která byla 

dohodnuta vedením SH ČMS a která by případně zahrnovala pomoc nejen při doručování 

listovních a balíkových zásilek, ale i při třídění a přepravě zásilek a roznosu letáků. 

Kolektiv mladých hasičů se v letošním roce, s ohledem na věk jednotlivých členů, přesunul 

z kategorie mladších hasičů do kategorie starších hasičů. Z důvodu zrušení soutěží v požárním 

útoku se bohužel soutěžní družstvo nezúčastnilo žádného plánovaného okrskového cvičení. 

V průběhu roku jsme však v rámci možností pořádali pravidelné hasičské kroužky, o kterých je 

v kolektivu mladých hasičů velký zájem a účast na nich je téměř stoprocentní. 

Zásahová jednotka sboru byla rovněž postižena mimořádnými opatřeními, které výrazně 

omezily možnosti konání pravidelných odborných a kondičních příprav členů jednotky. Co však 

nebylo omezeno, byla akceschopnost zásahové jednotky, jejíž členové se v průběhu roku podíleli 

na likvidaci a odstranění následků při požárech a nejrůznějších technických pomocech 

v celkovém počtu 17 událostí – 11 různých typů požárů (rodinných domů, osobních automobilů, 

železničních vagonů, travního a lesního porostu), 4 technické pomoci (odstranění nebezpečných 

stavů, čištění kanalizace), 1 pátrání po pohřešované osobě a 1 planý poplach. 

Výhled na letošní rok je s ohledem na aktuální situaci a stále platná mimořádná opatření co 

do konání pravidelných i ojedinělých akcí velmi nejistý. S jistotou můžeme říct, že v letošním roce 

se bohužel neuskuteční hasičský ples, avšak doufáme, že se situace bude postupně zlepšovat 

a bude možné uskutečnit tradiční pouťové zábavy a další spolkové činnosti sboru. 

Na závěr dovolte, abychom Vám i nám do nového roku 2021 popřáli hlavně hodně zdraví, 

štěstí, lásky, osobních i pracovních úspěchů a zůstávejme všichni „negativní“ v tom pozitivním 

smyslu. 

 

SDH Osová Bítýška 


